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El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341957-2018: TEXT:ES:HTML

Espaiia-Murcia: Servicios de transporte por carretera
2018/S 149-341957

Anuncio de licitacion

Servicios

Legal Basis:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

Instituto Murciano de Accién Social

Murcia

Espafa

Correo electrénico: mariab.martinez@carm.es
Cdédigo NUTS: ES620

Direcciones de internet:

Direccién principal: www.carm.es

Informacion sobre contrataciéon conjunta

Comunicacioén

Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: www.carm.es
Puede obtenerse més informacién en otra direccion:

Instituto Murciano de Accion Social

C/ Alonso Espejo, Esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer

Murcia

30007

Espafa

Correo electrénico: gregorio.hernandez@carm.es

Cdédigo NUTS: ES620

Direcciones de internet:

Direccién principal: www.carm.es

Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccion mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Organismol/oficina regional o local

Principal actividad
Proteccion social

Apartado II: Objeto

1.1) Ambito de la contratacién
[1.1.1) Denominacién:
Servicio de transporte de usuarios en el centro de dia para personas con discapacidad de La Union
I1.1.2)  Cobdigo CPV principal
60100000
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I1.L1.3) Tipo de contrato
Servicios

I1.1.4) Breve descripcion:
Servicio de transporte de usuarios desde sus domicilios hasta el centro de personas con discapacidad de La
Unién.

11.1.5)  Valor total estimado
Valor IVA excluido: 543 178.08 EUR

[1.L1.6) Informacion relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: no

11.2) Descripcién
[1.2.1) Denominacién:
[1.2.2)  Cobdigo(s) CPV adicional(es)
[1.2.3) Lugar de ejecucion
Cdbdigo NUTS: ES620

11.2.4)  Descripcion del contrato:
Los usuarios de centros del IMAS que seran destinatarios del servicio objeto de este informe son personas con
discapacidades psiquicas y fisicas.
Por ello, se considera necesaria la contratacion de un servicio de transporte para el centro de dia de La Union,
al objeto de continuar ofreciendo a los usuarios que permanecen en el centro un servicio de transporte desde
sus domicilios hasta el citado centro.
[1.2.5)  Criterios de adjudicacién
los criterios enumerados a continuacion
Precio
[1.2.6)  Valor estimado
[1.2.7)  Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicién
Comienzo: 01/10/2018
Fin: 30/09/2021
Este contrato podra ser renovado: si
Descripcién de las renovaciones:
Podré ser prorrogado sin que el total pueda exceder de 5 afios, dentro de los limites del articulo 29 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre.
[1.2.10) Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no
[1.2.11) Informacién sobre las opciones
Opciones: no
[1.2.12) Informacién sobre catdlogos electrénicos
11.2.13) Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

[1.2.14) Informacién adicional

Apartado lll: Informacién de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

1.2) Condiciones de participacion
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I1.1.1)

.1.2)
11.1.3)
I11.1.5)
111.2)

I11.2.1)
1.2.2)
111.2.3)

Habilitacién para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripcién en un
registro profesional o mercantil

Situacion econémica y financiera

Capacidad técnica y profesional

Informacién sobre contratos reservados

Condiciones relativas al contrato

Informacién sobre una profesién concreta

Condiciones de ejecucion del contrato:

Informacién sobre el personal encargado de la ejecucién del contrato

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)
IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)
IV.2.7)

Descripcion

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién

Informacion sobre la reduccién del nimero de soluciones u ofertas durante la negociacion o el dialogo
Informacioén sobre la subasta electrénica

Informacion acerca del Acuerdo sobre Contratacién Publica
El contrato esté cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: si

Informacién administrativa
Publicacion anterior referente al presente procedimiento

Plazo para la recepcidn de ofertas o solicitudes de participacion

Fecha: 04/09/2018

Hora local: 14:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar
Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacion:

Espafiol

Plazo minimo durante el cual el licitador estara obligado a mantener su oferta

Condiciones para la apertura de las plicas

Fecha: 07/09/2018

Hora local: 10:00

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1) Informacion sobre la periodicidad
Se trata de contratos periddicos: no
VI1.2) Informacion sobre flujos de trabajo electrénicos
VI.3) Informacién adicional:
V1.4) Procedimientos de recurso
VI.4.1) Organo competente para los procedimientos de recurso
Directora Gerente del Instituto Murciano de Accién Social
Murcia
Espaia
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VI1.4.2) Organo competente para los procedimientos de mediacién
VI.4.3) Procedimiento de recurso
VI1.4.4) Servicio del cual se puede obtener informacion sobre el procedimiento de recurso
VI.5) Fecha de envio del presente anuncio:
01/08/2018
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